ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a construção de 02 (dois) abrigos para moto-
taxistas e passageiros: um na localidade de Triângulo do Marco, e outro na
pista que vai do Conjunto Habitacional Paraíso à cidade de Marco.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27

de abril de 2009.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

Justificativa

Tendo em vista a grande movimentação do serviço de moto-taxistas
nessas proximidades e percebendo a importância desses locais para seus
trabalhos, indico como pontos de referência para os mesmos, os mencionados
locais para a construção desses abrigos, como forma de organizar e acomodar
melhor esses trabalhadores e os passageiros.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 27
de abril de 2009.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador